12 מעבדות הטכניון עמדו אף הן לרשות פיתוחו של המשק הארץ־ישראלי ולרשות הצבא הבריטי במלחמת העולם השנייה וסייעו כל העת בסתר ל'הגנה', הארגון הצבאי החשאי של היישוב היהודי בארץ־ישראל.³³

קפלנסקי המשיך בפיתוח מרשים זה גם בעשור השני לכהונתו. ב־1946 הוקמה המחלקה לכימיה והחלה הוראת הקורס השנתי הראשון בנפרד בכל אחת מארבע

32. חיפה, תשרי תש"ב, אוקטובר 1941, אצל מ' זינגר, שלמה קפלנסקי, עמ' 167-168.

33. לעיל הערה 29.

מחלקות המוסד - מהלך שקידם את הקמתן של פקולטות נפרדות לאחר קום המדינה.

באותה שנה החל קפלנסקי להציג ברבים את תוכניותיו להרחבת הטכניון ולפיתוחו, שכללו בנייה במרכז הדריהכרמל בשלב הראשון, והקמת קריה חדשה במפרץ חיפה, בשלב מאוחר יותר.